№793
月号12

令和２年12月10日発行令和２年12月10日発行

広報広報

特集　勝山市のＥＳＤ …………………… ２～８ページ

大好きな平泉寺

わたしたちがご案内します

「拝啓パンクス
ノットデッドさま」

「こまったこまった
サンタクロース」

「福井県と
北海道の縁」

～北海道移民史を
中心として～

石川　宏千花／作
くもん出版

エロール・ル・カイン／え
ほるぷ出版

北国　諒星／著
北海道出版企画センター

高校１年生の晴己は、中学２年生の弟・
右哉と、多摩地区のはずれの古アパー
トで暮らしている。アルバイトで生活
費を稼ぎ、ギリギリの生活を送る兄弟
には、心の支えとなる音楽・パンクロッ
クと、「いつか兄弟でバンドを組む」
という夢があった…。

今夜は、クリスマス・イブ。サンタク
ロースがプレゼントをどっさり持っ
て、５階建ての建物にやってきました。
くつ下を探して、おもちゃを入れてあ
げようと思ったサンタクロースです
が、ここには煙突がありません。どう
やって入ったらいいのでしょうか…。

歴史上、福井県人は北海道に何を遺
したのか？福井県人の北海道移民史
を中心に、幕末・維新時における山
間小藩・大野藩の蝦夷地での活躍や、
明治２年創設の役所「開拓使」に出
仕していた２人の人物の活躍などを
描く。

一般図書 中高生図書 こども図書

勝山市立図書館　☎88－6000
ホームページ　http://tosyokan.city.katsuyama.fukui.jp/おすすめ図書おすすめ図書

ふるさと勝山の
PR動画を配信中

発行/福井県勝山市　編集/未来創造課
〒911－8501 勝山市元町1丁目1－1　TEL0779－88－1114　FAX0779－88－0222
〈URLアドレス〉https://www.city.katsuyama.fukui.jp/　〈Eメールアドレス〉kouhou@city.katsuyama.lg.jp

広
告
の
お
申
し
込
み
は

未
来
創
造
課
ま
で

広
告